
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 602 del 12/07/2021

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.1 C.2 LETT.A) DEL D.L.N.76 DEL 16.07.2020 CONVERTITO
CON L. N.120 DELL’11 SETTEMBRE 2020, PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI SUPPORTO
SPECIALISTICO PER LA UOC GESTIONE RISORSE UMANE – CIG: ZA432464FE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 12/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL’ART.1  C.2  LETT.A)  DEL D.L.N.76  DEL 16.07.2020
CONVERTITO CON L. N.120 DELL’11 SETTEMBRE 2020, PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI
SUPPORTO SPECIALISTICO PER LA UOC GESTIONE RISORSE UMANE – CIG: ZA432464FE

Direttore  UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che:

- il “Servizio di manutenzione e conduzione SW e HW Aziendale”, affidato al RTI composto da
Engineering – Ingegneria Informatica S.p.A., Input Data s.r.l. e Stel Service s.r.l. con contratto
REP. 75/2008 stipulato in data 29 settembre 2008 è attualmente in proroga;

- la UOC Gestione Risorse Umane ha richiesto allo scrivente un servizio di supporto on site per la
chiusura di specifiche attività istituzionali relative all’anno 2021;

- questa  UOC  ha  richiesto  alla  ditta  Engineering  –  Ingegneria  Informatica  S.p.A,  una
pianificazione per lo svolgimento del supporto necessario alle esigenze della UOC Gestione
Risorse Umane;

- la ditta Engineering – Ingegneria Informatica S.p.A, su apposita richiesta dello scrivente ha fatto
pervenire apposita pianificazione con relativa offerta economica per le attività di supporto on
site (allegato1);

- con PEC del 15706/2021, la UOC Gestione Risorse Umane, ho rappresentato alla scrivente di
aver  preso  visione  della  pianificazione  presentata  dalla  ditta  Engineering  –  Ingegneria
Informatica S.p.A e di ritenerla idonea per le esigenze manifestate (Allegato 2);

- il Direttore della UOC Servizi Informatici Aziendali ha provveduto a verificare che gli importi
richiesti per le giornate di assistenza ammontassero ai corrispettivi già liquidati e pagati per
analoghe consulenze eseguite dalla medesima Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.

Visto che:

- l’art. 63, co.2, lett. B del D.Lgs. n. 50/2016 prevede l’attivazione di procedura negoziata con un
unico operatore economico qualora la concorrenza sia assente per motivi tecnici.

Ritenuto

- necessario  affidare  il  suddetto servizio  alla  ditta  Engineering  Ingegneria  Informatica  SpA in
quanto  fornitrice  della  piattaforma informatica  denominata  AREAS contenente  i  programmi
applicativi in uso alla UOC Gestione Risorse Umane e unica in grado di fornire i servizi di
supporto specialistico richiesti.

Considerato che 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il decreto n.58 del 18/07/2011 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di
rientro  del  settore  sanitario  della  Regione  Campania  prevede che  “per gli  acquisti  di  beni,
attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,0, le Aziende
Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto…”;

- con Nota Prot. 18322 del 22/09/2017 la UOC Servizi Informatici Aziendali è stata autorizzata a
porre in essere atti di proposta acquisto nei limiti economici di quanto previsto dalla normativa
vigente e dalla Centrale Regionale So.Re.Sa per le spese in autonomia;

- con Deliberazione del Commissario Straordinario N. 434 del 20/04/2020, è stata conferita la
delega delle funzioni ai Dirigenti preposti alla direzione delle UU.OO.CC. e UU.OO.SS.DD.
dell’area P.T.A.;

- la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale.

Valutato

- l’offerta economica Prot. 192627/2021 della Ditta Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.
pari ad € 17.500,00 oltre IVA al 22% (Allegato 1);

                                                               DETERMINA  

per i motivi espressi in narrativa di:

1. accettare  l’offerta  tecnica  economica  Prot.  192627/2021,  ricevuta  dalla  Ditta  Engineering
Ingegneria Informatica S.p.A. pari ad € 17.500,00 oltre IVA 22%;

2. imputare la spesa complessiva pari ad € 21.350,00 IVA inclusa al 22% sul C.E. 5020201150
Servizi di assistenza Informatica di competenza del Bilancio 2021;

3. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed alla
UOC Gestione Economica Finanziaria. 

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali  

    Dott. Giovanni Sferragatta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





Da "gestionerisorseumane@ospedalecasertapec.it" <gestionerisorseumane@ospedalecasertapec.it>
A "S.I.A." <sia@ospedalecasertapec.it>
Data martedì 15 giugno 2021 - 14:36

FORNITURA DI SERVIZI DI SUPPORTO SPECIALISTICO PER LA UOC GESTIONE RISORSE UMANE
PER L'ANNO 2021

SI PRENDE ATTO DELLA PIANIFICAZIONE PROPOSTA E IN  ALLEGATO, E SI RITIENE
CONFORME ALLE NECESSITA' DI QUESTA UOC .
F.TO  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Allegato(i)

CCF_001955.pdf (544 KB)



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.1 C.2 LETT.A) DEL D.L.N.76 DEL 16.07.2020 CONVERTITO CON L. N.120
DELL’11 SETTEMBRE 2020, PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI SUPPORTO SPECIALISTICO PER LA UOC
GESTIONE RISORSE UMANE – CIG: ZA432464FE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5020201150 - Servizi di assistenza informatica

€21.350,00

09/07/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




